



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 12 июля 2016 года

№ 305

г. Чита

### **О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере международного сотрудничества и внешнеэкономических связей**

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в связи с возникшей необходимостью Правительство Забайкальского края **постановляет:**

1. В постановлении Правительства Забайкальского края от 15 июня 2010 года № 239 «Об утверждении Порядка открытия представительств Забайкальского края за пределами Российской Федерации»:

1) преамбулу после слов «Закона Забайкальского края» дополнить словами «от 26 сентября 2008 года № 46-33К»;

2) в Порядке открытия представительств Забайкальского края за пределами Российской Федерации, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 7 слова «Министерство международного сотрудничества, внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края» заменить словами «Министерство международного сотрудничества и внешнеэкономических связей Забайкальского края»;

б) в пункте 8 слова «Министерство международного сотрудничества, внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края» заменить словами «Министерство международного сотрудничества и внешнеэкономических связей Забайкальского края».

2. В постановлении Правительства Забайкальского края от 15 июня 2010 года № 240 «Об утверждении Порядка выдачи разрешений на открытие в Забайкальском крае представительств субъектов иностранных федеративных государств и административно-территориальных образований иностранных государств»:

1) в преамбуле слова «пунктом 9 статьи 2 Закона Забайкальского края «Об установлении отдельных полномочий высшего исполнительного органа государственной власти Забайкальского края»,» исключить;

2) в Порядке выдачи разрешений на открытие в Забайкальском крае представительств субъектов иностранных федеративных государств и административно-территориальных образований иностранных государств, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 7 слова «Министерство международного сотрудничества, внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края» заменить словами «Министерство международного сотрудничества и внешнеэкономических связей Забайкальского края»;

б) в пункте 8 слова «Министерство международного сотрудничества, внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края» заменить словами «Министерство международного сотрудничества и внешнеэкономических связей Забайкальского края»;

в) во втором абзаце пункта 9 слова «Министерство международного сотрудничества, внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края» заменить словами «Министерство международного сотрудничества и внешнеэкономических связей Забайкальского края».

Временно исполняющая обязанности  
Губернатора Забайкальского края



Н.Н.Жданова